
UCHWAŁA NR II.5.2024 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z wykonywaniem obowiązków sołtysa, 
w kwocie 500 zł (słownie: pięćset złotych). 

2. Dieta przysługuje z tytułu wykonywania obowiązków określonych statutem sołectwa oraz z tytułu 
udziału w sesjach rady gminy. 

3. Dietę, o której mowa w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność na sesji rady gminy. 

4. W przypadku niewykonywania obowiązków w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety, o której 
mowa w ust. 1, ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień niewykonywania obowiązków sołtysa 
z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym. 

§ 2. Dieta, o której mowa w ust. 1 wypłacana jest za dany miesiąc do piątego dnia następnego miesiąca, na 
rachunek bankowy wskazany przez Sołtysa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr nr XXXV.219.2021 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Wojciech Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17CB7F9-9706-4E23-A1F7-46A20EB725FA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Artykuł 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
609) daje Radzie Gminy możliwość ustanowienia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowej dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej, tj. 
sołtysów. 
 Dieta dla sołtysów ma charakter rekompensaty za poświęcenie swojego czasu na 
działalność publiczną. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17CB7F9-9706-4E23-A1F7-46A20EB725FA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



